
D.A.  n. 2658  del  13/11/2015  

                          REPUBBLICA ITALIANA

        
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE ATTIVTA' PRODUTTIVE

Dipartimento delle Attività Produttive 

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70;

Visto l’art.  56  della  L.r.  28  dicembre  2004,  n.  17,  integrato  dall’art.15  della  L.r.

23.12.2005  n.  20,  con  il  quale  si  dispone  che  l’Assessore  regionale  alla

Cooperazione,  al  Commercio,  all’Artigianato  ed  alla  Pesca,  al  fine  di

promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le

modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi;

Visto il D.A. n. 152 del 1 dicembre 2005 pubblicato nella GURS n. 57 del 30.12.2005

con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione  e le procedure di

riconoscimento dei distretti produttivi nonché le modalità di attuazione degli

interventi previsti dal patto;

Visto il D.A. n. 546 del 16/03/2007 pubblicato nella GURS n. 36 del 10/08/2007 con il

quale l'Assessorato alla Cooperazione, al Commercio, all'Artigianato e alla Pesca

ha ammesso,  sulla  base della  valutazione condotta e proposta dal  nucleo di

valutazione  i   Patti  di  Sviluppi  Distrettuali  tra  i quali   quello  del   Distretto

Produttivo Etna Valley;

Visto il  D.A.  181/12S  del  06  Febbraio  2008  con  il  quale  è  stato  riconosciuto  il

Distretto Produttivo Etna Valley;

Visto D.A. n. 139/GAB del 13/06/2013 con il quale è stato riproposto per l'anno 2013

il Distretto Produttivo Etna Valley;

Visto il D.A. n. 335/GAB del 30/12/2013 con il quale è stata prorogata la scadenza del

Distretto Produttivo Etna Valley al 31/12/2015;

Visto il D.A. n. 159/GAB del 04/06/2015, con il quale è stato modificato l'allegato “A”,

relativo alle imprese aderenti, del D.A. n. 139/GAB  del 13/06/2013 e ss.mm. ;

                                                                           pag. 1



Vista la PEC  del 17/02/2015, acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n.

9565 del 18/02/2015, con la quale è stato trasmesso l'atto di fusione Insirio

S.p.A.  P.  IVA  01036251005 -  Inquadro  s.r.l.  P.  IVA  09008821002,rep.  704

raccolta 392, redatto dalla d.ssa Colucci  Ada,  Notaio in Roma, registrato a

Roma il 02/12/2014 al n. 2405 serie 1T;

Vista la PEC del  07/04/2015, acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n.

35483 del  29/06/2015, con la  quale  è stata  trasmessa la  sottoscrizione al

Patto  di  Sviluppo  del  Distretto  Produttivo  Etna  Valley  dell'impresa  Insirio

S.p.A.; 

Vista la PEC  del 01/12/2014, acquisita al protocollo di questo Dipartimento al n.

67112 03/12/2014, con la quale è stato trasmesso l'atto di cessione del ramo

d'azienda da parte  di  Medisat  s.r.l.  P.  IVA 02741020875,  con sede in  San

Giovanni La Punta (CT) via Pietro Mascagni, 27/B a Space Dynamics s.r.l.  P.

IVA 07346350965, con sede in Milano via Aurelio Saffi, 6 rep. 46502 raccolta

19184, redatto dal dott. Lombardo Giuseppe, Notaio in Catania, registrato a

Catania il 20/11/2014 al n. 20631 serie 1T, ;

Vista la  PEC  del  01/06/2015,  acquisita  al  protocollo  di  questo  Dipartimento  al

n. 30258 del 03/06/2015, con la quale è stata trasmessa la sottoscrizione al

Patto  di  Sviluppo  del  Distretto  Produttivo  Etna  Valley  dell'impresa  Space

Dynamics s.r.l.; 

Vista la  PEC  del  12/03/2015  dell'impresa  Media  On  Line  s.r.l.,  acquisita  al

protocollo del Dipartimento al n. 14706 del 13/03/2015, con la quale  è stato

trasmesso l'atto  notarile   rep.  10319  raccolta  6996,  redatto  dal  dott.

Bonaccorso Giuseppe, Notaio in Caltagirone (CT), registrato a Caltagirone (CT)

il  10/03/2015 al  n.  681 serie  1T,  relativo  alla  cessione del  ramo d'azienda

interessato  al  progetto  della  ditta  Exmol  s.r.l.,  con  sede  in  Catania  via

Raffineria n. 52, gia Media On Line s.r.l.  P. IVA 03182430870   all'impresa Itsyn

s.r.l., con sede in Tremestieri Etneo (CT) via Monte Sicani n. 6 e P. IVA 04309010876;

Vista la  PEC  dell'impresa  Itsyn  s.r.l.  del  05/06/2015,  acquisita  al  protocollo  del

dipartimento al n. 32781 del 16/06/2015, con la quale è stato trasmesso la richiesta

di adesione al Distretto Produttivo Etna Valley e la nota del rappresentante legale

del Distretto Produttivo Etna Valley;

Vista l'email  della  CCIAA  di  Catania  del  05/06/2015,  acquisita  al  protocollo  del

Dipartimento al n. 32776 del 16/06/2015, con la quale sono state trasmesse la

visura camerale dell'impresa Itsyn s.r.l.  e la nota relativa all'inserimento della

stessa impresa tra le imprese aderenti al Distretto Produttivo Etna Valley;

Vista la nota prot. n. 48086 del 21/09/2015, trasmessa via email lo stesso giorno, con

la quale il  Dipartimento ha chiesto  le  visure aggiornate delle  imprese Space

Dynamics s.r.l. ed Insirio S.p.A. e la relazione di contesto;

pag. 2



Vista L'email del 02/10/2015, acquisita al protocollo del Dipartimento al n. 50635 del

05/10/2015, con la quale la C.C.I.A.A. di Catania ha trasmesso le visure delle

imprese Space Dynamics s.r.l. ed Insirio S.p.A. e la relazione di contesto;

Considerato che dall’esame dei documenti risultano ammissibili al Distretto Produttivo Etna

Valley le seguenti imprese: 

Denominazione P. IVA N. Rea
Ateco

2007
Sede legale Comune

Insirio S.p.A. 01036251005 406732 62.01.00
Castello  della

Magliana, 38
Roma

Space Dynamics 

s.r.l. 
07346350965 1953593 62.01.00 Via Aurelio Saffi, 6 Milano

Itsyn s.r.l. 04309010876 287151 47.91.10  Via Monte Sicani, 6  Tremestieri Etneo (CT)

Ritenuto di dover ammettere al Distretto Produttivo Etna Valley le imprese Insirio S.p.A.

P.  IVA  01036251005,  che  ha  incorporato  l'impresa  Inquadro  s.r.l.  P.IVA

09008821002, l'impresa Space Dynamics s.r.l. P. IVA 07346350965, in sostituzione

dell'impresa  Medisat  s.r.l.  P.  IVA  02741020875 a seguito  di  cessione del  ramo

d'azienda e  l'impresa Itsyn s.r.l. P. IVA 04309010876, in sostituzione dell'impresa

Media On Line  s.r.l. P. IVA 03182430870 a seguito di cessione del ramo d'azienda;

DECRETA

Art. 1 Fanno parte  del  Distretto  Produttivo Etna Valley,  già  riconosciuto con   D.A.

181/12S  del  06  Febbraio  2008  e  riproposto  con  D.A.  n.  139/GAB   del

13/06/2013 e ss.mm., le sotto elencate imprese:

Denominazione P. IVA N. Rea
Ateco

2007
Sede legale Comune

Insirio S.p.A. 01036251005 406732 62.01.00
Castello  della

Magliana, 38
Roma

Space  Dynamics

s.r.l. 
07346350965 1953593 62.01.00 Via Aurelio Saffi, 6 Milano

Itsyn s.r.l. 04309010876 287151 47.91.10  Via Monte Sicani, 6 Tremestieri Etneo (CT)

Art. 2 Sono escluse dal  Distretto Produttivo Etna Valley le sotto elencate imprese:

Denominazione P. IVA N. Rea
Ateco

2007
Sede legale Comune

Inquadro s.r.l. 09008821002 198039 62.01.00 Via Nino Bixio, 76 Messina

Medisat s.r.l. 02741020875 181802 71.01.00
Via  Pietro  Mascagni,

27/B

San Giovanni La

Punta (CT)

Media  on  Line

s.r.l.
03182430870 202053 62.09.00 Corso Sicilia, 43 Catania

                                                                                                                                 pag. 3



Art. 3 l'allegato “A” di cui all'art. 2 del D.A. n. 139/GAB  del 13/06/2013 e ss.mm.  è

sostituito con l'allegato “A” parte integrante del presente decreto.

Art. 4 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. e integralmente

nel  sito  dell'Assessorato  delle  Attività  Produttive  e,  ai  sensi  della  L.  R.  n.

21/2014 art. 68 c. 5 e ss. mm., nel sito internet della Regione Siciliana.

                                                                                 

     FIRMATO

   L'Assessore

Mariella Lo Bello

                                                 

pag. 4



DISTRETTO PRODUTTIVO ETNA VALLEY

Pagina 1

 ALLEGATO “A”     D.A. n.  2658   del  13/11/2015                                                 

N° Ragione sociale azienda Codice ATECO 2007

Sede Operativa P.IVA

ADDETTI
Indirizzo Città CAP C.F.

1 3CUBE S.R.L. 286379 74.10.21 via Torino, 5 CATANIA CT 95128 04300750876 0
2 A.C.I.M. S.R.L. 135049 71.20.01 Strada Prima - Z.I. PANTANO D'ARCI CATANIA CT 95121 01845250875 9

3 252014 33.12.00 PIANO D'ARCI CT 95030 03736160874 33

5 ALGORITMI DI M. SPINELLO & C. SNC 164702 62.01.00 VIA TRINACRIA, 7 TREMESTIERI ETNEO CT 95030 02329500876 27

4 ALMA 293162 72.19.09 Z.I. BLOCCO PALMA I Stradale V. Lancia, 57 CATANIA CT 95121 04403600879 1

6 178173 26.30.29 VIA V.E. ORLANDO 7 SAN GIOVANNI LA PUNTA CT 95030 02653880878 24
7 ARCHE' S.R.L. 190742 85.59.02 CORSO SICILIA 71 CATANIA CT 95131 02958060879 12
8 B & G CONSULTING S.R.L. 276089 70.22.09 TRECASTAGNI CATANIA CT 95039 04139540878 0
9 BUS-ENGINEERING S.R.L. 303591 71.12.00 CATANIA CT 95129 02853760367 3
10 CEPA S.R.L. 208932 43.21.00 VIA ALCIDE DE GASPERI, 17 SANT'AGATA LI BATTIATI CT 95030 03298180872 7

11 272207 82.99.99 BELPASSO CT 95032 04076460874 27

12 121339 46.46.03 S.P. III VIA PANTANO 24 C.DA VACORRENTE BELPASSO CT 95032 00784230872 35

13 COMPIT S.R.L. 271017 62.01.00 Z.I. BLOCCO PALMA II CATANIA CT 95121 04061580876 5
14 COMPUNET S.R.L. 180322 62.01.00 Z.I. BLOCCO PALMA II CATANIA CT 95121 02730590870 33
15 CONSORZIOCATANIE RICERCHE 168627 71.01.00 Piazza Università, 16 CATANIA CT 95100 02420120871 6
16 CONSULENZAIT S.R.L. 288436 62.01.00 via Etnea, 354 TREMESTIERI ETNEO CT 95030 04332070874 4

17 DATANET SCARL 110434 62.01.00 EX S.S. 114 C.DA TARGIA. 58 SIRACUSA SR 96100 01215730894 26
18 D.B.I. DATA BASE INSTRUMENT S.R.L. 175620 63.11.02 VIA MONACO I, 1/A BAGHERIA PA 90011 04177320829 8

19 ECONOMISTI RESEARCH S.R.L. 265776 72.02.00 Z.I. BLOCCO PALMA I Stradale V. Lancia, 57 CATANIA CT 95125 03971230879 1

20 EDGARDO TOBINO & PARTNERS S.A.S. 164265 70.22.09 CORSO ITALIA 308 CATANIA CT 95129 02340540877 1
21 ELLE SERVIZI S.A.S. 229435 46.51.00 VIA ABRUZZI 1/A PALERMO PA 90144 05004840822 4
22 ELMI SOFTWARE S.R.L. 169829 62.01.00 VIA ALCIDE DE GASPERI, 81 PALERMO PA 90141 04066570823 15
23 ERGOTRONICA S.A.S. 269031 43.21.01 VIA DEL CANALICCHIO 7 PAL.A TREMESTIERI ETNEO CT 95030 04018400871 4
24 287790 73.11.00 viale Africa, 31 CATANIA CT 95100 04323210874 1
25 EVOLVS S.R.L. 316793 62.01.00 Viale Europa, 84 SAN GREGORIO DI CATANIA CT 95027 04751990872 42
26 FINDATA SOC. COOP. ARL 250849 70.02.00 VIALE VITT. VENETO 187 CATANIA CT 95128 03718150877 2
27 GIS DESIGN S.R.L. 268153 62.09.00 CATANIA CT 95100 04008950877 3
28 GISAT DI M. MACCARRONE D.I. 253727 62.01.00 PIAZZA S. AGOSTINO 4 ADRANO CT 95031 03772440875 2
29 91712 26.02.00 CONT.DA BIGGEMI (ex SS 114), 216 PRIOLO GARGALLO SR 96010 01071110892 41
30 HALLEY CONSULTING S.R.L. 274353 46.51.00 CATANIA CT 95100 02154040808 79
31 HIGH PURITY SYSTEMS S.R.L. 203440 43.21.00 BELPASSO CT 95032 03205610870 0

32 HIGH PURITY TECNOLOGY S.R.L. 1383476 33.20.02 CATANIA CT 95126 10515910155 16

33 HITEC 2000 S.R.L. 252015 46.06.00 VIA GIORGIO ARCOLEO 4 GRAVINA DI CATANIA CT 95030 03708700871 9
34 HT S.R.L. 275155 62.01.00 CATANIA CT 95100 04125270878 3

35 116003 62.02.00 VIA CONSOLARE POMPEA 19 MESSINA ME 98168 013224070836 48

36 INGEGNERIA INDUSTRIALE S.R.L. 1643634 70.22.09 BELPASSO CT 95100 13356300155 15

37 406732 62.01.00 MESSINA ME 98100 01036251005 2

38 IOM RICERCA S.R.L. 275006 72.01.00 VIAGRANDE CT 95029 4118510876 7

39 IPPOCRATE AS S.R.L. 275220 71.12.02 CATANIA CT 95100 04125910879 2

40 ITSYN S.R.L. 287151 47.91.10 VIA MONTI SICANI, 6 TREMESTIERI ETNEO CT 95030 04309010876 1

41 JO CONSULTING S.R.L. 238754 70.22.09 CATANIA CT 95100 03478360874 8

42 KAPPA DUE INNOVAZIONE S.R.L. 39798 62.01.00 PIAZZA ING. PANVINI 2 ENNA EN 94100 00540880861 9

Numero 
R.E.A

Prov.

ADVANCED TECHNOLIGY SOLUTIONS (A.T.S.) 
S.R.L.

C/O SVILUPPO ITALIA - C.DA TORRE 
ALLEGRA

ANTECH S.p.A.

V.le Africa, 44

C-MAT (Consorzio Mediteraneo per l'Alta 
Tecnologia) 

Bivio Aspro - SP Piano Tavola/Belpasso 

CO.DI.SAN. S.p.A.

ETNA HITECH s.c.p.a.

via Lorenzo Gemellaro, 1

GRUPPOMEGA S.p.A.

viale Lainò, 6

Bivio Aspro - SP Piano Tavola/Belpasso 

Viale A. Alagona, 75

via Mario Sangiorgi, 37

IDS INFORMATICA DISTRIBUITA E SOFTWARE 
S.R.L.

c.da Vezzano s.n.

INSIRIO S.p.A. via Nino Bixio, 76

Via Penninazzo, 7

via Mario Sangiorgi, 37

via Mario Sangiorgi, 37



DISTRETTO PRODUTTIVO ETNA VALLEY

Pagina 2

43 M.I.W.T. S.R.L. 228037 43.21.01 VIA CONTE RUGGERO 14 CATANIA CT 95100 03321280871 18
44 MC2 S.R.L. 311227 43.21.01 VIA L. STURZO, 142 CATANIA CT 95100 04669360879 0

45 127149 43.21.01 BELPASSO CT 95032 00853070878 70

46 240944 62.01.00 VIA G. LEOPARDI 41 CATANIA CT 95127 03523780876 3

47 157295 62.01.00 via Sacro Cuore, 114/C MODICA RG 97015 02046570426 133
48 NET.SERVICE S.R.L. 254589 62.09.00 VIA NUOVALUCELLO 47/G CATANIA CT 95100 03777530878 7
49 NETSENSE S.R.L. 283649 62.01.00 via Enrico Pantano, 93 CATANIA CT 95100 04253850871 4
50 OPERA 21 MED S.R.L. 323382 62.01.00 CATANIA CT 95100 04836140873 0
51 OR.COM. S.A.S. 149863 46.51.00 PALERMO PA 90100 03771040825 31

52 254659 62.02.00 VIA MORGIONI 104 SAN GREGORIO DI CATANIA CT 95027 03790350874 7

53 P.M.F. S.R.L. 274774 85.59.02 CATANIA CT 95100 04117610875 3

54 POMELIA S.R.L. 318198 62.01.00 VIA L. STURZO 142 CATANIA CT 95100 04777220874 1

55 POWER EVOLUTION S.R.L. 318196 26.11.09 BELPASSO CT 95032 04777210875 5

56 PRAXAIR & M.I. SERVICES S.R.L. 235639 71.12.00 CATANIA CT 95100 03418500876 0

57 PROTEO CONTROL TECHNOLOGIES S.R.L. 349143 62.02.00 PIAZZA MICHELANGELO BUONARROTI, 34 CATANIA CT 95123 05184100872 0

58 PROXIMA S.R.L. 206602 62.01.00 VIALE ODORICO DA PORDENONE, 33 CATANIA CT 95128 03271170874 3
59 PYXIS OPEN SOLUTIONS S.R.L. 286598 62.01.00 via Cosenza, 4 CATANIA CT 95100 04300760875 3
60 S.D.I. SOLUZIONI D'IMPRESA S.R.L. 163354 70.22.09 via D. Di Marco, 9 PALERMO PA 90100 03967510821 6

61 S.T.M.  (Sistemi Tecnologici Multifunzione) S.R.L. 194761 71.12.00 Corso Sicilia, 71 CATANIA CT 95100 03043960875 0

62 64600 23.52.01 VIA S. GIUSEPPE LA RENA 96 CATANIA CT 95100 00122660871 8

63 246410 33.12.00 Corso Sicilia, 71 CATANIA CT 95100 03617640879 12

64 172812 27.40.09 via XXIV Maggio, 54 MESSINA ME 98100 02139690834 8

65 333115 26.30.29 CATANIA CT 95100 00808100010 0

66 304510 33.12.00 CATANIA CT 95100 04552250872 102

67 S.A.T. Siciliana Articoli Tecnici S.R.L. 167876 28.12.00 CATANIA CT 95100 02390350870 7

68 SIGNO MOTUS S.R.L. 150023 62.02.00 VIA N. PANORAMICA 340 MESSINA ME 98168 01865710832 12
69 200507 62.01.00 via Roma, 31 ACIREALE CT 95024 00972350896 47
70 SIRIO TELEMATICA S.A.S. 251594 26.30.29 SANT'AGATA LI BATTIATI CT 95030 03746370877 2
71 SOGIT S.R.L. 93344 43.22.01 BELPASSO CT 95032 00132720871 0

72 SPACE DYNAMICS S.R.L. 1953593 62.01.00 viale Cristoforo Colombo, 13 SAN GIOVANNI LA PUNTA CT 95030 07346350965 1

73 STMICROELECTRONICS S.R.L. 173945 26.11.09 CATANIA CT 95100 0951900968 3803
74 SUNEL Società Cooperativa 287239 27.11.00 GIARRE CT 95014 04310920873 0

75 TCN Telecomunicazioni S.R.L. 199915 61.90.01 MILAZZO ME 98057 02892800836 3
76 294588 33.12.00 CORSO SICILIA, 71 CATANIA CT 95100 04422010878 102

77 TELEREADING S.R.L. 298234 62.09.00 Z.I. BLOCCO PALMA II CATANIA CT 95100 04476400876 6

78 TESEO S.R.L. 242009 62.09.00 via Barletta, 9 CATANIA CT 95100 03531170870 5
79 UNICO S.R.L. 186916 85.59.02 VIA DELLE ROSE 1/E SANT'AGATA LI BATTIATI CT 95030 02830780876 13
80 VISUAL SOFT S.R.L. 102176 62.01.00 VIA G. PERLASCA 30 RAGUSA RG 97100 01212620882 3
81 VISUAL SOFTWARE S.R.L. 87951 26.02.00 VIA G. PERLASCA 30 RAGUSA RG 97100 01019550886 45
82 VITECO S.R.L. 281952 62.01.00 CATANIA CT 95100 04229410875 5
83 WEB SOFT S.R.L. 99990 62.01.00 VIA G. PERLASCA 32 RAGUSA RG 97100 01183230885 6
84 XENIA PROGETTI S.R.L. 182310 62.09.00 ACICASTELLO CT 95021 02738450879 43

5102

MERIDIONALE IMPIANTI S.p.A. Bivio Aspro - SP Piano Tavola/Belpasso 

MTI MULTIMEDIA TECHNOLOGIES INSTITUTE 
S.R.L.

NAMIRIAL  S.p.A.

viale Artale Alagona, 75

via Giovanni Bonanno, 122

OSANET (NETWORKING & COMMUNICATIONS) 
S.R.L.

via Mario Sangiorgi, 37

Bivio Aspro Zona Industriale s.n. 

Bivio Aspro - SP Piano Tavola/Belpasso 

S.A.C.E.D. S.p.A.

SAI (SERVIZI AUSILIARI PER L’INDUSTRIA E LE 
COMUNITA’) S.R.L.

SAMPERI di Fulvio e Michela Samperi & C. s.a.s.

SELEX ELSAG S.p.A.
Via Alfredo Agosta s.n. - Z.I. Pantano d'Arci 
c.da Palma Torrazze 

SERVIZI INDUSTRIALI  Soc.Coop. a r.l. via Forcile, 5

via Alfredo Agosta, 32 Z.I. Pantano d'Arci 
c.da Palma Torrazze 

SIKELIA SERVICE S.p.A.

via Kennedy, 51/B

Bivio Aspro - SP Piano Tavola/Belpasso 

Strada Primosole, 50

Zoa Artigianale c.da Codavolpe

via G.B. Impallomeni

TECNICOOP Soc.Coop. a r.l.

via Mario Sangiorgi, 37

via Acicastello, 71

    FIRMATO

    L'Assessore

Mariella Lo Bello


	DECRETA
	Art. 1
	Fanno parte del Distretto Produttivo Etna Valley, già riconosciuto con D.A. 181/12S del 06 Febbraio 2008 e riproposto con D.A. n. 139/GAB del 13/06/2013 e ss.mm., le sotto elencate imprese:
	Art. 2
	pag. 3

	Art. 3
	Art. 4
	DISTRETTO ETNA VALLEY
	DISTRETTO PRODUTTIVO ETNA VALLEY
	DISTRETTO PRODUTTIVO ETNA VALLEY

